2023年 10月 31日

各    位

会 社 名  株式会社守谷商会

代表者名  代表取締役社長 吉澤浩一郎

（コード番号 1798 東証スタンダード市場）

      問合せ先  管理本部経理部長 西澤 治

（電話 026-226-0111）

期末配当予想の修正(増配)に関するお知らせ

当社は、2023 年 10 月 31 日開催の取締役会において、2023 年 5 月 12 日に公表いたしました 2024

年 3月期の期末配当予想を下記のとおり修正することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

1．配当予想の修正内容

年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前回発表予想
（2023年 5月 12日）

円 銭

―

円 銭

70.00

円 銭

70.00

今回修正予想 ― 80.00 80.00

当期実績 0.00

（ご参考）前期実績
（2023年 3月期） 0.00 70.00 70.00

2．修正の理由
 当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題の一つと認識し、将来の事業展開と経営体質

の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、当期の業績や今後の経営環境等を総合的に勘案し、継続

的かつ安定的に配当することを基本方針としていますが、本日開示しました 2024年 3月期第 2四半期

決算短信(日本基準)(連結)における9月30日時点の連結業績や期末に向けての業績見通し等を踏まえ、

2024年 3月期の期末配当金を 10円増配し 80円とすることを決議いたしました。

以  上